
/ 
SMLOUVA O DÍLO 

A SMLOUVA LICENČNÍ 
podle§ 2586 a násl. a § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a příslušných ustanovení 

zákona č. 121/2000 Sb. autorský zákon. 

č.j. UKLFHK/593518/2022 

Smluvní strany 

llnivl'rzita KarlO\'il 

Vytvokno: 24.01.2023 v 06:39:20 
Čj.: UKLFHK/593518/2022-2 
Č.dop.: 
Listů : 4 Prnoh: O 
Drnh: písemné 

19292 

Odbo1 

EO 

Zp1:11:. 

Univerzita Karlova 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČ: 00216208 

1111111111111111 li lllll llll I IIII I IIIII li Ill 
DIČ: CZ00216208 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 
na adrese: Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
zastoupená: prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem 

U K L F H 1 O O 3 8 7 6 3 8 3 

osoba oprávněná jednat za objednatele: , 
e-mail:  
(dále jen „objednatel") 

a 

Tomáš Kanda 
se sídlem: Údolní 254/9, 602 00 Brno 
IČ: 70432805 

DIČ: CZ8102193957 

Email: . 
Tel:  
(dále jen „zhotovitel"), 

společně též „smluvní strany", 

uzavřely podle § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník"), a dále v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „autorský zákon"), tuto smlouvu o dílo na zhotovení 
audiovizuálního díla a smlouvu licenční. 

I. 

Předmět a účel smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí, na svou odpovědnost a 

v dohodnuté době vytvořit podle požadavků a pokynů objednatele audiovizuální dílo - výukové 
animační video vedení porodu při poloze plodu pánevním koncem zaměřené na přesný 
mechanismus porodu, blíže specifikované v čl. li. této smlouvy (dále jen „dílo") a poskytnout 

objednateli licenci k užití díla v rozsahu uvedeném v licenčních ujednáních této smlouvy (dále jen 
,,licence"). 

2. Objednatel se zavazuje řádně, včas a bez vad dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli 
sjednanou cenu za dílo a poskytnutí licence. 

3. Účelem smlouvy je vytvoření speciálního výukového animačního videa, které bude názorně 
simulovat porod koncem pánevním se zaměřením na přesný mechanismus a vedení porodu, ke 

zlepšení pochopení dané problematiky studenty a zvýšení kvality a atraktivity výuky studijního 
oboru gynekologie a porodnictví na Univerzitě Karlově, Lékařské fakultě v Hradci Králové a studia 



medicíny obecně k vytvoření podmínek na zvýšení počtu zájemců o studium medicíny a studentů 

na Lékařské fakultě v Hradci Králové. 
4. Smluvní strany uzavřely tuto smlouvu o dílo na zhotovení audiovizuálního díla a smlouvu licenční 

na základě výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu I. kategorie. 
5. Plnění bude financované v rámci Dlouhodobého finančního opatření k navýšení kapacit lékařských 

fakult (VL+lS). 

li. 
Specifikace díla 

1. Dílo bude vytvořeno v následujícím rozsahu, jakosti a provedení: 
Výukové animační video vedení porodu při poloze plodu pánevním koncem se zaměřením na 

přesný mechanismus porodu 
Stopáž: vlastní video minimálně 8 minut 
Voiceover text: voiceover text (specifikovaný v příloze č. 1), 

Voiceover dabing: mužsky hlas, 
Hudba: bez hudby, 

Jazykové mutace: čeština, 
Rozlišení: full HD (1920 x 1080 pixelů), 
Formát: mp4, mov (ProRes422 kodek). 

Postup zhotovení díla: 
a) Preprodukce (scénář, příprava zhotovení) ve spolupráci s objednatelem. 
b) Zhotovení náhledového videa (vytvoření představy o podobě díla, nejedná se kvalitou o finální 

render - animace, střih, zvuků apod.) a jeho předložení objednateli. 
c) Konzultace náhledového videa s objednatelem, kde se ujasní celková podoba konečného díla. 
d) Dotvoření finální verze díla (postprodukce) dle výsledku konzultací, připomínek a návrhů 

objednatele. 
e) Konzultace finální verze díla s objednatelem. 
f) Oprava případných vad díla a zapracování připomínek objednatele zhotovitelem. 

g) Schválení díla objednatelem a předání díla objednateli ve formátech mp4 a mov 

prostřednictvím internetové stránky uschovna.cz. 

2. Dílo bude vytvořeno podle zadání, požadavků a pokynů objednatele, v rozsahu, jakosti a 
provedení podle specifikace díla a dalších ujednání této smlouvy a odpovídající účelu této 

smlouvy. 
Zhotovitel prohlašuje, že má zajištěno teoretické, technické a technologické vybavení a je odborně 
a právně způsobilý k vytvoření díla a poskytnutí licence podle této smlouvy. Zhotovitel může 

k provedení díla použít další osoby a zákonným způsobem díla jiných autorů a odpovídá za to, že 
provedením díla a poskytnutím licence podle této smlouvy nebudou porušena žádná práva třetích 

osob. 

Ill. 
Termíny a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech: 

a) zahájení provádění díla - do 2 dnů od účinnosti této smlouvy, 
b) předložení náhledového videa objednateli do 21.1.2023-prostřednictvím emailu nebo 

internetové stránky uschovna.cz, 
c) předání celého dokončeného díla objednateli do 3.3.2023-prostřednictvím internetové stránky 

uschovna.cz, 
d) odstranění vad díla podle připomínek objednatele do 20.2.2023. 

2 



,, 
2. Objednatel se zavazuje průběžně konzultovat provádění díla se zhotovitelem a předat mu 

připomínky k dílu do 5 pracovních dnů od předložení (předání) náhledového videa a dokončeného 
díla podle odst. 1. písm. b) a c) a zhotovitel se zavazuje provést dílo a odstranit vady dle těchto 
připomínek objednatele. Pokud zhotovitel nepředloží (nepředá) náhledové video nebo dokončené 
dílo objednateli ke schválení včas, může objednatel od smlouvy odstoupit. Pokud objednatel 
nepředá připomínky k dílu zhotoviteli ve sjednaných lhůtách, považují se náhledové video a 
dokončeného dílo za schválená; to se netýká vad díla, které objednatel nemohl ve lhůtě zjistit. 

3. Objednatel při předání díla provede kontrolu, zda je dílo dokončeno podle ujednání této smlouvy 
a je způsobilé k užití podle účelu této smlouvy. Dílo je provedeno předáním dokončeného díla 
objednateli. Pokud zhotovitel nedokončil dílo podle včas uplatněných, oprávněných připomínek 
objednatele nebo dílo neodpovídá ujednání této smlouvy, má dílo vady. Není-li dílo způsobilé 
sloužit svému účelu, není dílo dokončeno a objednatel dílo nemusí převzít. Může-li dílo s vadami 
sloužit svému účelu, objednatel dílo převezme s vadami. 

4. Dokončené dílo objednatel protokolárně převezme od zhotovitele s výhradami, nebo bez výhrad. 
Pokud má dílo zjevné vady při předání a převzetí díla, uplatní objednatel vady díla a nároky 
z vadného plnění u zhotovitele v předávacím protokolu. 

5. Dílo předá zhotovitel objednateli ve formátech mp4 a mov prostřednictvím internetové stránky 
uschovna.cz. 

6. Předání a převzetí dokončeného díla si smluvní strany potvrdí na předávacím protokolu. 
Bezdůvodné odmítnutí potvrzení předání a převzetí díla jednou ze smluvních stran na předávacím 
protokolu nemá vliv na platnost předání a převzetí díla. 

7. Místem plnění je Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Porodnická a gynekologická 
klinika, areál Fakultní nemocnice v Hradci Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, budova č. 
9. 

8. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem předání a převzetí díla. 
9. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za dílo v délce trvání 60 měsíců od předání a převzetí díla. 

Vady nebo reklamaci a nároky z vadného plnění nebo ze záruky uplatní objednatel u zhotovitele 
jakýmkoliv prokazatelným způsobem. Zhotovitel je povinen odstranit uplatněné vady díla nebo 
splnit nároky z vadného plnění či z reklamace nejpozději do 30 dnů od jejich uplatnění. 

IV. 
Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za dílo podle této smlouvy a za poskytnutí licence podle licenčních ujednání této smlouvy 
byla mezi smluvními stranami dohodnuta ve výši 250.000,00 Kč a zákonem stanovenou DPH 21 %. 
Cena za dílo a poskytnutí licence je cenou konečnou a zahrnuje veškeré vynaložené náklady a 
odměnu zhotovitele za splnění předmětu a účelu této smlouvy a související plnění. 

2. Cena za dílo a poskytnutí licence je splatná bezhotovostním převodem na základě faktury 
vystavené zhotovitelem po provedení díla. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného 
daňového dokladu v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Splatnost ceny za dílo a za 
poskytnutí licence je 30 dnů od doručení faktury objednateli. Platba se považuje za splněnou dnem 
odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

v. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen: 

a) poskytnout zhotoviteli k vytvoření díla a v průběhu jeho provádění veškerou 
potřebnou součinnost, kterou je objednatel schopen a oprávněn poskytnout, 
zejména poskytovat včas potřebné informace, dostupné materiály, odborné 
konzultace, názory a poznatky, prokazatelně potřebné pro vytvoření díla a zajistit 
zhotoviteli přístup na všechna místa objednatele, v rozsahu nezbytném pro realizaci 
díla, 

3 



b) provést kontrolu náhledového videa a kontrolu dokončeného díla do 5 pracovních dnů od 
jejich předložení nebo předání a předat emailem zhotoviteli své návrhy a připomínky, 

c) poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro předání díla tak, aby zhotovitel měl 

možnost předat dílo ve sjednaném termínu. 
2. Zhotovitel je povinen: 

a) provádět dílo podle této smlouvy na základě pokynů a připomínek objednatele a umožnit 
objednateli kontrolu provádění díla, 

b) provádět dílo řádně, s veškerou odbornou péčí, v nejvyšší možné technické, technologické a 

odborné kvalitě, 
c) na svůj náklad vytvořit nebo obstarat, upravit a užít v díle vše potřebné ke zhotovení díla, díla 

vlastní, díla cizí zejména 3D modely (dítě, žena a ženská kostra viz příloha č. 2), textury, dabing 
a případně další 3D modely, textury apod. 

d) odstranit vady díla z vadného plnění nebo ze záruky a splnit nároky z vad do 30 dnů od jejich 
uplatnění, není-li v této smlouvě uvedeno nebo smluvními stranami dohodnuto jinak. 

e) objednatelem poskytnuté informace a podklady použít pouze pro účely naplnění předmětu 
této smlouvy a žádným jiným způsobem či k jinému účelu, nebude-li smluvními stranami 

sjednáno jinak. 

VI. 
Licence 

1. Dílo, jež je předmětem této smlouvy, je audiovizuálním dílem ve smyslu § 62 a násl. autorského 
zákona a podléhá ochraně ve smyslu autorského zákona. 

2. Předmětem licence podle čl. VI. této smlouvy se stanou majetková práva duševního vlastnictví k 
autorskému dílu vytvořenému podle této smlouvy zhotovitelem na objednávku objednatele, 
podle čl. I., li. a dalších této smlouvy (dále jen „předmět licence"). Zhotovitel prohlašuje, že bude 
po vytvoření díla výlučně oprávněn s předmětem licence samostatně disponovat a s uděleným 
neodvolatelným svolením všech autorů díla licenci v rozsahu licenčních ujednání této smlouvy 
poskytnout. Zhotovitel prohlašuje a je povinen zajistit, že poskytnutím licence podle této smlouvy 
nebudou porušena žádná práva třetích osob (zejména například režiséra, autora scénáře, textů a 
hudby, dabingu, autorů děl užitých a děl audiovizuálně užitých, včetně spoluautorů a 

subdodavatelů). 
3. Objednatel je počínaje dnem předání a převzetí díla dle článku Ill. této smlouvy oprávněn 

vykonávat licenci k předmětu licence v rozsahu ustanovení§ 61 odst. 1 a 2, případně § 58 odst. 1 
autorského zákona. 

4. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli k výkonu práv předmětu licence a k užití 
autorského díla vytvořeného podle této smlouvy (i nad rozsah upravený v čl. VI. odst. 3. této 
smlouvy) výhradní, územně neomezenou licenci k předmětu licence, ke všem způsobům užití díla 
v neomezeném rozsahu, na dobu trvání autorských majetkových práv k dílu. 

5. Objednatel je oprávněn práva z licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně poskytnout 
třetím osobám (podlicenci) a rozhodnout o umožnění další podlicence nebo licenci zcela nebo 
zčásti, úplatně nebo bezúplatně postoupit třetím osobám a rozhodnout o umožnění jejího dalšího 
postoupení. K poskytnutí podlicencí a postoupení licence podle tohoto odstavce nad rámec 
oprávnění podle ustanovení § 61 odst. 1 a 2, případně § 58 odst. 1 autorského zákona uděluje 
tímto zhotovitel svůj souhlas. 

6. Objednatel je oprávněn k nerušenému výkonu předmětu licence, zveřejnění a užívání díla (všech 
jeho funkčních verzí) zejména rozmnožováním, rozšiřováním, pronájmem, půjčováním a 
sdělováním díla nebo jeho rozmnoženin veřejnosti všemi způsoby a formami. Zhotovitel 
s uděleným neodvolatelným svolením všech autorů díla a autorů děl užitých tímto dává souhlas 
k užití díla nebo jeho části v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, samostatně, ve 
spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli obdobnými prvky, včetně 
oprávnění dílo jakkoliv upravit, zařadit do jiného díla, díla souborného či do díla audiovizuálního, a 
to staticky či dynamicky a to vše bez autorských korektur. 

4 



7. Objednatel smí dílo nebo jeho název upravit či jinak užít pouze tak, aby nebyl narušen smysl a 
hodnota díla nebo jeho části, nedošlo k jeho zneužití nebo poškození autora (autorů). Při užití díla 
nebo jeho části je objednatel vždy povinen uvádět jméno autora (autorů) vyhrazených 
zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, a zavázat k tomu i případné další 
vykonavatele licence či podlicence. 

8. Licenční smlouvy se spoluautory díla, autory děl užitých či s jinými oprávněnými subjekty uzavře 
zhotovitel a zajistí na svou odpovědnost souhlas všech autorů s užitím díla objednatelem podle 
této smlouvy. 

9. Veškerá oprávnění podle licenčních ujednání této smlouvy nabývá objednatel a účinnost licenčních 
ujednání nastává okamžikem provedení (dokončení a předání) díla podle této smlouvy. Tato 
smlouva licenční je uzavřena na dobu trvání licence a žádná ze smluvních stran není oprávněná ji 
důvodně či bezdůvodně vypovědět. 

10. Dohodnutá cena za dílo a za licenci podle čl. IV. odst. 1. zahrnuje i odměnu podle ustanovení§ 25 
a 25a autorského zákona a zohledňuje i případné další poskytnutí licence nebo podlicence. 

11. Objednatel není povinen licenci dle této smlouvy využít. 
12. Zhotovitel má právo užít dílo (nebo jeho části) vytvořené podle této smlouvy pouze nekomerčně, 

přiměřeným způsobem ke svým referenčním účelům, ve svých propagačních materiálech, 
k sebeprezentaci a interním účelům, avšak k žádnému jinému út,eh,1. 

~ 'I' 

1. 

2. 

3. 

4. 
5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

VII. 
Smluvní pokuty, ukončení smlouvy 

Při prodlení se zaplacením ceny za dílo zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
Při prodlení s předložením náhledového videa nebo předáním díla podle čl. Ill. oqst. 1. písm. b) a 
c) této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo za každý 
i započatý den prodlení. Smluvní pokutu je možno jednostranně započíst proti pohledávce na 
zaplacení ceny za dílo. 
Při prodlení s odstraněním vad díla a plněním nároků z vad podle čl. V. odst. 2. písm. d) této 
smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny za dílo za každý i 
započatý den prodlení. Smluvní pokutu je možno jednostranně započíst proti pohledávce na 
zaplacení ceny za dílo. 
Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů ode dne jejich uplatnění. ': •' ,{ , I I 

f. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 
Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu povinnosti splnit závazek nebo dluh smluvní 
pokutou utvrzený. 
Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí nebo 
odstoupením od smlouvy. 
Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět nebo od smlouvy odstoupit v případě, že některá ze 
smluvních stran závažným způsobem poruší povinnosti uvedené v této smlouvě, případně obecně 
závazné právní předpisy. 
Závažným porušením smlouvy objednatelem je zejména prodlení se zaplacením ceny za dílo o více 
než 15 dnů. 

10. Závažným porušením smlouvy zhotovitelem je zejména prodlení s předložením náhledového 
videa, předáním díla a prodlení s odstraněním vad díla a plněním nároků z vad o více než 10 dnů. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv, krom účinnosti licenčních práv. 

2. V souladu se zákonnými povinnostmi objednatele zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy, 
včetně všech jejích změn a dodatků, v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění 

5 



pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv, včetně uvedení metadat, zajistí 
objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím 
ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 
s obsahem souhlasí a na důkaz projevu své svobodné vůle připojují své podpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. Smlouvu lze měnit a doplňovat po vzájemné dohodě smluvních stran výhradně 
písemnou formou. 

Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy č. 1 a 2. 

V Hradci Králové dne:; .9~?.::J.1...~~~~ 
Objednatel 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

Univerzita Karlova 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 

-2SO-

li y v„'5JY.J.'!.r.. ...... dne ......... :.? .. ~p)_ 5 

Zhotovitel 

-~  ........... -....... . 
Tomáš Kanda 

6 

,, 



Cenová nabídka 

Výroba animačního interaktivního videa porodu koncem pánevním. 

Výstupem by mělo být video o délce 10 až 15 minut v české a anglické mutaci a interaktivní 3D 
aplikace aplikace za použití herního enginu Unity. Zde bude možné video přehrát a při tom tzv. 
rotovat s kamerou komel animace, pausovat animaci apod. Bude tedy možnost se na animaci se dívat 
z jakékoliv strany, zobrazit si popisky atd. 

Pro video je potřeba. 

3D model postavy těhotné ženy včetně měkkých tkání jako je děloha a pohlaví 
3D model kostry, především pánve 
3D model dítěte ve 42 týdnu těhotenství včetně pupečníku a placenty 
3D model rukou porodníka. 

Modely je potřeba zpracovat včetně skinu, rigu, blend shapes, Jodu, textur.Také bude potřeba to celé 
animovat včetně dvou log v úvodu animace. Bude též potřeba udělat jednoduchou grafiku pro 
zvýraznění fontanel apod. Jedná se především o šipky a další grafické prvky včetně jednoduchého 
zpracování Ul {Uživatelského prostředí) 

Předběžný odhad ceny: 

Celková cena bez dph I 250,000.00.Kč 

Animovane logo 2x 10,000.00 K< 

3D Postava těhotné ženy 25,000.00 Kč 

3D Model 

rig, skin, morpher 

editace, exporty apod. 

3D model kostry 15,000.00 Kč 

panev 5,000.00 Kč 

editace, exporty apod. 

3D Model dítěte 25,000.00 Kč 

rig, skin, morpher 

editace, exporty apod. 

3D Ruce porodníka 8,000.00 Kč 

rig, skin, morpher 

animace 

Programátorské práce 60,000.00 Kč 

Pc Verze 

Ul 

Ceska verze voiceover 10,000.00 Kč 

Anglická verze voiceover 10,000.00 Kč 

Editace videa/ postprodukce 15,000.00 Kč 

Render 7,000.00 Kč 

Animace 60,000.00 Kč 

7 






